

Algemene informatie

Aanbesteding: 31212628 basisonderhoudscontract voor het Waterdistrict Zeeuwse Kust
Aanbestedende Dienst: Rijkswaterstaat Programma's, Projecten en Onderhoud
Referentie: 31212628
Toelichting:
-

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 BPKV Criteria

Vraag:

Bij bestudering van de aanbestedingsstukken constateren wij een aantal verschillen en mogelijke tegenstrijdigheden ten aanzien van de uitwerking van de BPKV-criteria:

In de Aanbestedingsleidraad wordt verwezen naar een bijlage met de uitwerking van de BPKV-criteria. In de PDF-versie van de aanbestedingsstukken betreft dit Bijlage G, terwijl het afzonderlijk beschikbaar gestelde Word-document is aangeduid als "Bijlage H - BPKV uitwerking".

Daarnaast constateren wij inhoudelijke verschillen tussen de beschikbare versies van het Word-document. De versie die via de browser wordt geopend bevat een uitgebreidere uitwerking van de beoordelingscriteria dan andere beschikbare versies. In deze versie worden onder meer de volgende onderdelen afzonderlijk benoemd:

Risico's;
Prestaties uit het verleden;
Kansen;
Bijdrage aan het beoogde eindresultaat;
Bijdrage aan de projectdoelstellingen door sleutelfunctionarissen;
MKI-waarde.

Wij verzoeken u te bevestigen:

- Welke bijlage (Bijlage G of Bijlage H) leidend is voor de inschrijving;
- Welke versie van de BPKV-uitwerking als definitief en bindend moet worden beschouwd;
- Of de hierboven genoemde criteria daadwerkelijk onderdeel uitmaken van de beoordeling van de BPKV en, indien dit het geval is, een eenduidige en definitieve versie van de betreffende bijlage beschikbaar te stellen.

Hiermee wordt voorkomen dat inschrijvers hun aanbieding baseren op verschillende versies van de beoordelingssystematiek.

Antwoord:

De aanbestedingsleidraad versie 1.0 d.d. 1-6-2026 (de PDF) is leidend in deze. De bijlage H betreft de Uitwerking BPKV-criteria voor de beste prijs-kwaliteitverhouding. Het Word-document wordt aangepast.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

9 jul 2026

Percelen:

P1 31212628 BOC WD Zeeuwse Kust

Ref.nr.

2

Onderwerp:

ZIP-bestanden bij aanbestedingsdocumenten

Vraag:

In de mappen "Bijlagen bij VSW", "Bijlagen bij VSPM" en "Bijlagen bij annexen bij de contractstukken" zijn diverse bestanden als ZIP-bestand beschikbaar gesteld. Bij het uitpakken van deze ZIP-bestanden constateren wij dat de onderliggende map- en bestandsstructuur zodanig uitgebreid is dat de maximale padlengte van Windows wordt overschreden. Hierdoor kunnen wij de bestanden niet volledig uitpakken en raadplegen. Wilt u de betreffende bestanden volledig uitgepakt en in een direct toegankelijke bestandsstructuur via TenderNed beschikbaar stellen, dan wel een alternatieve wijze van beschikbaarstelling aanbieden, zodat alle inschrijvers over dezelfde en volledig toegankelijke informatie kunnen beschikken?

Antwoord:

U dient het zipbestand zo hoog mogelijk in de bestandsstructuur van windows op te slaan, daarna is uitpakken goed mogelijk.
Het alternatief is vanuit het zipbestand het betreffende document op een andere locatie op te slaan.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

9 jul 2026

Percelen:

P1 31212628 BOC WD Zeeuwse Kust

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Bijlage E

Vraag:

In Bijlage E constateren wij een afwijking tussen de beschikbaar gestelde documenten. In de PDF-versie van Bijlage E zijn geen selectiecriteria opgenomen, terwijl in de Word-versie wel selectiecriteria zijn vermeld. Kunt u aangeven welke versie als leidend dient te worden beschouwd

en bevestigen welke selectiecriteria van toepassing zijn voor deze aanbesteding?

Antwoord:

De aanbestedingsleidraad versie 1.0 d.d. 1-6-2026 (de PDF) is leidend in deze. Er zijn alleen geschiktheidseisen gesteld. Er zijn geen selectiecriteria gesteld. Zie paragraaf 3.3 van de aanbestedingsleidraad. Het Word-document wordt aangepast.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

9 jul 2026

Percelen:

P1 31212628 BOC WD Zeeuwse Kust

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Vraag inzake geschiktheidseisen 3b en 3c

Vraag:

In de geschiktheidseisen 3b en 3c is opgenomen dat de referentieopdracht "op een vakkundige en regelmatige wijze is uitgevoerd en opgeleverd op het moment van aanmelding".

Wij constateren dat beheer- en onderhoudscontracten binnen de natte infrastructuur vaak een lange looptijd hebben en dat dergelijke opdrachten op het moment van aanmelding regelmatig nog in uitvoering zijn, terwijl de vereiste werkzaamheden reeds gedurende meerdere jaren succesvol worden verricht.

Kunt u bevestigen dat met betrekking tot de geschiktheidseisen 3b en 3c ook referentieopdrachten die op het moment van aanmelding nog niet formeel zijn opgeleverd, maar wel aantoonbaar op een vakkundige en regelmatige wijze worden uitgevoerd, als geldige referentie kunnen worden ingediend? Met andere woorden: kan de eis van oplevering buiten toepassing worden gelaten zolang de referentieopdracht nog loopt en aan de overige eisen wordt voldaan?

Antwoord:

Leden 3b en 3c worden aangepast met de volgende tekst:

Indien de referentieopdracht nog niet is opgeleverd, kan deze eveneens als referentie worden ingediend indien de opdracht ten minste 3 jaar van de contractuele looptijd heeft doorlopen en waarbij deze opdracht op een vakkundige en regelmatige wijze wordt uitgevoerd.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

9 jul 2026

Percelen:

P1 31212628 BOC WD Zeeuwse Kust